penjara paling lama dua belas 

tahun penjara dan Kekerasan 

seksual juga diatur dalam 

Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2004 Pasal 46 tentang 

Penghapusan Kekerasan Dalam 

Rumah Tangga pidana penjara 

paling lama 12 ( dua belas ) 

tahun atau denda paling banyak 

Rp. 36.000.000,00 ( tiga puluh 

enam juta rupiah).  

3. Perlindungan Hukum Terhadap 

Perempuan dapat ditemui dalam 

Undang- Undang Nomor 7 Tahun 

1984 tentang pengesahan 

konvensi penghapusan segala 

bentuk diskriminasi terhadap 

wanita. Selain itu, diantara 

berbagai perjanjian perjanjian

[...]

2004 tentang PKDRT maka terhadap 

pelaku kekerasan seksual diberikan 

sanksi sebagaimana diatur dalam Pasal 

46, Pasal 47 dan Pasal 48 dengan 

hukuman penjara paling singkat 4 

(empat) tahun dan paling lama 20 (dua 

puluh) tahun serta hukuman denda 

paling sedikit Rp. 12.000.000,00 (dua 

belas juta rupiah) dan paling banyak Rp. 

500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah). 

Dan bagi pelaku kekerasan/pelecehan 

seksual terhadap anak perempuan akan 

dikenakan ancaman pidana sebagaimana 

diatur dalam Perpu No. 1 Tahun 2016 

yaitu hukuman mati, penjara seumur